INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR FAIXA DE PEDESTRE NAS PROXIMIDADES DA FARMACIA DO LAUREANO E NAS
PROXIMIDADES DO HOSPITAL.

Justificativa.

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que o mencionado trecho é muito
movimentado por ser uma via principal com vários comércios e ponto de ônibus de alunos que ficam a
espera do transporte escolar,  o que justifica o constante trafego de pessoas. Ocorre que pais vem
reclamando da dificuldade de trafegar nos locais acima mencionados por não ter faixa de pedestres,
colocando em risco a vida de pedestres, principalmente dos alunos que trafegam com frequencia de um
lado para outro.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 4 de setembro de 2024

Vereador(es):

João Batista Nunes

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-05T15:09:31-0300